



P. Andersen & Søn A/S

Ganløsevej 4, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 47 57 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016

Klaus Ellemann Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Andersen & Søn A/S

Ganløsevej 4

3540 Lyngø

Telefon: 44 94 46 88

Hjemmeside: www.p-andersen.dk

CVR-nr.: 26 47 57 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Ellemann Andersen, Ganløsevej 4, 3540 Lyngø

Klaus Ellemann Andersen, Lyngøparken 8, 3540 Lyngø

Randi Ellemann Andersen, Skærødvej 29, 3200 Helsingør

Dorthe Ellemann Andersen, Vinkelvej 16, 3540 Lyngø

Jens Ellemann Andersen, Granhegnet 6, 3210 Vejby

Direktion

Klaus Ellemann Andersen, Lyngøparken 8, 3540 Lyngø, adm. direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i bearbejdning af jern og metalplader med henblik på produktion af kundespecifikke produkter. Selskabet fremstiller desuden rehabiliteringsudstyr, der primært afsættes til hospitaler og den øvrige sociale sektor.

Produkterne afsættes primært i Danmark, mens eksport til såvel EU-lande som øvrige udland udgør en mindre del af den samlede omsætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.696 t.kr. mod 4.728 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 375 t.kr. mod 457 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året opnået et positivt resultat, der dog er lidt mindre end sidste år. Selskabet har igen i år oplevet omsætningsfremgang, men tilgængæld er omkostningerne også steget lidt efter de seneste års besparelser.

Som følge af årets overskud er den ansvarlige kapital nu retableret.

På baggrund af udarbejdede budgetter og den realiserede del af 2016 er der opnået finansieringstilsagn fra långiver, der sikrer tilstrækkeligt kapitalberedskab. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil være i stand til at generere yderligere positiv indtjening i de kommende år.

Selskabets likvider er i 2015 steget med 1.017 t.kr., nemlig fra 250 t.kr. til 1.267 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	4.695.750	4.727.813
1 Personaleomkostninger	-4.270.816	-4.157.678
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.908	-39.807
Driftsresultat	406.026	530.328
Andre finansielle indtægter	935	9.433
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.121	-82.673
Resultat før skat	374.840	457.088
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	374.840	457.088
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	374.840	457.088
Disponeret i alt	374.840	457.088

Balance 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.495	24.904
3 Produktionsanlæg og maskiner	52.289	27.839
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.784</u>	<u>52.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.784</u>	<u>52.743</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	433.039	395.617
Varer under fremstilling	709.114	665.421
Varebeholdninger i alt	<u>1.142.153</u>	<u>1.061.038</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.214.944	2.275.650
Igangværende arbejder for fremmed regning	220.420	284.375
Andre tilgodehavender	82.500	101.012
Tilgodehavender i alt	<u>1.517.864</u>	<u>2.661.037</u>
Likvide beholdninger	<u>1.266.743</u>	<u>249.718</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.926.760</u>	<u>3.971.793</u>
Aktiver i alt	<u>4.002.544</u>	<u>4.024.536</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	600.000	600.000
6	Overført resultat	121.987	-252.853
	Egenkapital i alt	<u>721.987</u>	<u>347.147</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>1.882.341</u>	<u>2.141.267</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.882.341</u>	<u>2.141.267</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	132.130
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	591.441	595.954
	Anden gæld	<u>806.775</u>	<u>808.038</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.398.216</u>	<u>1.536.122</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.280.557</u>	<u>3.677.389</u>
	Passiver i alt	<u>4.002.544</u>	<u>4.024.536</u>
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.852.967	3.703.159
Pensioner	259.339	270.913
Andre omkostninger til social sikring	22.722	23.399
Personalemkostninger i øvrigt	135.788	160.207
	4.270.816	4.157.678
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	32.121	82.673
	32.121	82.673
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	1.348.802	1.348.802
Tilgang i årets løb	24.450	0
Kostpris 31. december 2015	1.373.252	1.348.802
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.320.963	-1.287.843
Årets afskrivninger	0	-33.120
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.320.963	-1.320.963
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	52.289	27.839

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	157.571	128.273
Tilgang i årets løb	17.500	29.299
Kostpris 31. december 2015	175.071	157.572
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-132.668	-125.981
Årets afskrivninger	-18.908	-6.687
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-151.576	-132.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	23.495	24.904
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	600.000	600.000
	600.000	600.000
Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-252.853	-709.941
Årets overførte overskud eller underskud	374.840	457.088
	121.987	-252.853
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2015 tkr. 405.		
8. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Klaus Ellemann Andersen, Lyngeparken 8, 3540 Lyngø		
Jens Ellemann Andersen, Granhegnet 6, 3210 Vejby		
